117 illuxisse dies, aliumve habuisse tenorem  
 118 crediderim, ver illud erat, ver magnus agebat  
 119 orbis, et hibernis parcebant flatibus Euri.

## BASSARUS

120 Plurima sed nobis Autumnus commoda praestat.  
 121 Utilior toto non est pars altera in anno.  
 122 Tum tibi summa, pater Bacche, est concessa potestas  
 123 laetitiae dator, et dulcis largitor amoris.  
 124 Te sine friget amor, nec te sine Cypria laeta est.  
 125 Vineae tum turget tumidis onerata racemis  
 126 et gravidae plenae pendent de vitibus uvae  
 127 quae pascunt oculos, ventrique alimenta ministrant.  
 128 Harum aliae surgunt ad aprici lumina solis  
 129 supremaque toros diffundunt fronde comantes :  
 130 ast aliae nimio depressae pondere terras  
 131 contingunt, ima fundentes stirpe racemos.  
 132 Tunc etiam dulces tenero de palmitibus fructus  
 133 lascivae resecant curvata falce puellae,  
 134 et liquidas vario cantu modulantur ad auras.  
 135 Turgentes alii magno sub pondere botros  
 136 tundunt, atque novo condensant dolia succo,  
 137 labraque tortivo fervent spumantia musto,  
 138 suavia quod fessis praebet solacia membris,  
 139 et gravibus solvit circumdata pectora curis.  
 140 Roscida tum vario turgent pomaria fructu.  
 141 Dulcia quid ramo pendentia poma feraci  
 142 quidve nubes referam quid castaneas hirsutas,  
 143 mespila quid, gravidas fetu ficusque piroscum,  
 144 Autumnus pleno cornu quae Pomifer edit ?  
 145 Hoc sitis, atque fames fructu depellitur, hisque  
 146 divitiis poteris tranquillam ducere vitam.  
 147 Ante colent ergo torrentia flumina turdi :  
 148 et vitrei sicco pascentur in aere pisces :  
 149 deliciis Maii tribuat quam laetus honorem  
 150 Autumnus variis penum qui fructibus implet.

## CORYDON

151 Ergone deliciis tantum est accommoda blandis  
 152 temperies Maii, nullos et servit ad usus ?  
 153 Verum age, ne Maius merito spolietur honore  
 154 illius ipse tibi referam bona Bassare paucis.  
 155 Ver tantum nemori est, et apricis utile pratis  
 156 utile ver fetu pecori, pecorisque magistris ;  
 157 lenta salix ovibus quantum, caprisque cyperus  
 158 atque satis humor, surgentia gramina vaccis ;  
 159 vere novus succus crescentibus inditur herbis ;  
 160 mollia nec canis concrescunt prata pruinis,  
 161 sed pecori in tenera ros est gratissimus herba ;  
 162 hinc distenta domum sua gestant ubera vaccae,  
 163 omnia candenti complent mulctralia lacte.  
 164 Plurimus est hujus teneris infantibus usus,  
 165 ac ope solius generosi lactis aluntur.  
 166 Hinc etiam mixtis pressos redolentibus herbis

167 caseolos, digitis format Galatea tenellis  
168 qui salis, et florum referunt cum lacte saporem.  
169 Hinc quoque butyrum decocta lactis ab igne  
170 massa conficiunt, tenui cedente liquore ;  
171 aut sale contingunt, hiemi quod deinde reponunt  
172 nec tam prata juvat riguus nec semina succus  
173 nec nemus umbrosum volucres, nec flumina pisces  
174 butyrum ut decorat mensas, nostrasque culinas.  
175 Adde favos liquidi caelestia munera, mellis  
176 atque apium dulci distentas nectare cellas  
177 vere quod ex cytiso sugunt et flore salicti  
178 frigore dum pulso saltus, silvasque peragrant  
179 purpureosque petunt hortos, placidoque susurro  
180 in densis nemorum resonant examina lucis.  
181 Jam quando niveae praestantia vellera lanæ  
182 ipse gregi primum soleas auferre bidentum,  
183 ut gravis aere manus tumeat, tu, Bassare, nosti  
184 utitur hac gestatque simul cum divite pauper.  
185 Frigus enim pulsat, corpusque tuetur ab aestu.  
186 Denique quis posset parvos sua pignora natos,  
187 Bassare, sustentare cibus, et pellere frigus  
188 nostra quod in saeva constringit tempora bruma,  
189 si tibi non Maii tempus sua dona ministret ?  
190 Cetera ne referam, fundit quae commoda Phoebus  
191 cum medium Maio caeli procedit ad axem.  
192 Non mihi butyro, lacti, lanæve bidentum  
193 arborei fetus conferri posse videntur.  
194 Quin etiam quoscumque parit Vindemia fructus  
195 proventuque onerat cellas quocumque bonorum.  
196 Praesidii vernantis in his est indiga Maii.  
197 Tum terrae in gremium fecundis imbribus aether  
198 descendit, profertque suo Sol cuncta calore,  
199 hinc tenero lacrimas fundit de palmite vitis  
200 et virides laeto turgent in palmite gemmae ;  
201 pampinus et denso vites obvelat amictu,  
202 ne calor exiguas comburat fervidus uvas.  
203 Aut saevi noceant magnis Aquilonibus imbres.  
204 Tunc revirens teneris adolescit frondibus arbor  
205 vitalesque capit succos, et germina fundit.  
206 Non minus ergo sibi tua Maius dona Lyæe  
207 poma nucesque, quibus felix exuberat annus  
208 vendicat, Autumnus quamvis haec jactitet usque.  
209 Ut majora vides, succis et pluribus aucta  
210 sponte sua foetu mittit quae divite tellus ;  
211 cum sol crescentes decedens duplicat umbras  
212 quam cum prima novo collustrat lumine terras  
213 dispulsisque nitet surgens Aurora tenebris ;  
214 quae tunc haud illo creverunt vespere solum  
215 sed praecedentis prius ipsis tempora lucis  
216 crescendi vires, atque incrementa dederunt.  
217 Utque levi crates quas nunc de vimine texis  
218 non qua finieras, fecisti temporis hora.  
219 Sed labor hic septem Soles pluresve requirit :  
220 sic neque prima tibi, quos profert, causa ciborum  
221 Autumnus fuerit, sed summa potentia Maii.  
222 Nam si non Maii exciperet clementia terras